
Ndryshimi
(në %)

Periudha 31.12.'13 30.09.'14 31.12.'13-30.09.'14

Numri i  anëtarëve 28,422              33,179              16.74                     

nga të cilët:

Individë 28,417              33,171              16.73                     

Persona juridikë 5                       8                       60.00                     
Numri i shoqërive administruese të fondeve të 
investimit                                                                            1                       1                       -                         

Numri i fondeve të investimit                                           2                       2                       -                         

Ndryshimi
(në %)

Periudha 31.12.'13 30.09.'14 31.12.'13-30.09.'14

Asetet e fondeve të investimeve 50,328,541       63,796,384       26.76                     
nga të cilët: 

Individë 50,308,928       63,723,427       26.66                     
Persona juridikë 19,613              72,957              271.98                   

Asetet neto për kuotë
(në lekë)

Periudha 31.12.'13 30.09.'14
Raiffeisen Prestigj 1000* 1 148 1 192

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE

Përshkrimi
Asetet neto  për 

kuotë          
Asetet Neto  për 

kuotë          
Asetet neto  për 

kuotë            

Të dhëna të përgjithëshme të fondeve të investimit, 30.09.2014

Përshkrimi Numër

Përshkrimi
Vlera                        

(në mijë lekë)

AMF ‐ Departamenti i Kërkim,TI dhe Statistikës

Raiffeisen Prestigj 1000* 1,148              1,192                   
Raiffeisen Invest EURO 14000** 14,538              14,923                   

Të dhëna nga bilanci sipas fondeve te investimeve

Përshkrimi
Ndryshimi        

(në %)
Periudha 31.12.'13 30.09.'14 31.12.'13-30.09.'14 31.12.'13 30.09.'14

Asetet neto të fondit 50,328,541       63,796,384       26.76                    
Totali i aseteve të fondeve 50,506,799       64,150,506       27.01                    100.00         100.00    

nga të cilët: -                        
Obligacione Qeveritare 42,410,246       49,709,789       17.21                    83.97           77.49      
Bono Thesari 4,639,990         8,356,954         80.11                    9.19             13.03      
Investime të tjera 438,682            -                        -              0.68        
Mjete Monetare 2,582,665         4,563,988         76.72                    5.11             7.11        
Asete të tjera 873,898            1,081,093         23.71                    1.73             1.69        

Totali i Detyrimeve të Fondeve 178,257            354,122            98.66                     0.35             0.55        

*  Vlera fillestare në 31.03.2012
**Vlera fillestare në 22.11.2012

Pjesa ndaj totalit       
(në %)

Vlera                        
(në mijë lekë)

AMF ‐ Departamenti i Kërkim,TI dhe Statistikës


